

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 135/2025

Unidade Solicitante: 30339 - ALMOXARIFADO

Solicitação Nº: 135/2025

Data de Emissão: 26/02/2025

Data de Envio: 26/02/2025

Data Entrega Item/Serviço:

Prazo Cons./Exec.: 1 - IMEDIATO

Forma Entr./Exec.: 1 - ALMOXARIFADO DO SAAE - RUA LUÍS ARMELIN SN - - VILA BENJAMIN

Local para Entrega: 1 - IMEDIATO

Funcionário: 2815 - BRUNO REINALDO GONCALVES SANTOS

Gestor Indicado:

Órgão Financeiro: 26 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

Unidade Financeira: 1 - ETAS E REDES DE ÁGUA ESGOTO

Legislação / Convenio /

Objeto: SERVIÇO DE CONserto DA BOMBA INJETORA, LIMPEZA E INSTALAÇÃO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL, COSERTO E INSTALAÇÃO DOS BICOS INJETORES, TROCA DOS FILTROS E INSTALAÇÃO DA BOMBA ALIMENTADORA DA D40 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS

Justificativa: O CONserto NO VEICULO SE FAZ NECESSARIO PARA ESTAR EM PLENAS CONDIÇÕES DE USO DIARIAMENTE PARA O SETOR DO ALMOXARIFADO DO SAAE.

Observação:

Ficha - Dotação Orçamentaria: 27 - 26.01.3.3.90.30.17.512.0309.2.325.04.1100000
Fonte: 4 - RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA Aplicação: 110000 - GERAL
Sub-Elemento: 99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Cod. Material	Quant.	Unid.	Descrição	Projeto	VI. Unit.	Vir. Total
1	1039.3.16	4	UN	ABRAÇADEIRA G	-	0,0000	0,00
2	042.001.1606	1	PC	ANEL DE RESSALTOS	-	0,0000	0,00
3	042.001.1602	1	PC	ANEL EXCENTRICO	-	0,0000	0,00
4	042.001.1613	4	PC	ANEL INTERMEDIARIO	-	0,0000	0,00
5	042.001.1612	4	PC	ASSENTO DA MOLA	-	0,0000	0,00
6	042.001.1615	2	PC	CINTA BORRACHA	-	0,0000	0,00
7	042.001.1601	1	PC	EIXO DO ACELERADOR	-	0,0000	0,00
8	3015.1.14	2	PC	FILTRO	-	0,0000	0,00
9	042.001.1616	4	PC	GUARDA PÓ	-	0,0000	0,00
10	042.001.1603	1	PC	JOGO DE JUNTAS	-	0,0000	0,00
11	042.001.1608	1	PC	KIT LUVA E PISTÃO	-	0,0000	0,00
12	042.001.1607	1	PC	KIT SAPATAS E ROLETES	-	0,0000	0,00
13	042.001.1609	1	PC	LUVA DOS CONTRAPESOS	-	0,0000	0,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 135/2025

14	042.001.1617	1	PC	MANGUEIRA RESPIRO TAMPA VALVULAS MOTOR	-	0,0000	0,00
15	1039.1.913	4	PC	MOLA	-	0,0000	0,00
16	042.001.1604	1	PC	MOLA DO REGULADOR	-	0,0000	0,00
17	1039.1.759	2	PC	PALHETA	-	0,0000	0,00
18	042.001.1610	1	PC	PARAFUO ANEL RESSALTOS	-	0,0000	0,00
19	1039.1.84	1	PC	PARAFUSO SEXTAVADO	-	0,0000	0,00
20	042.001.1614	1	PC	PORCA FIXAÇÃO BICO	-	0,0000	0,00
22	042.001.1605	4	PC	VALVULA DE PRESSURIZAÇÃO	-	0,0000	0,00
23	042.001.1611	1	PC	VALVULA DOSIFICADORA	-	0,0000	0,00

Ficha - Dotação Orçamentaria: 29 - 26.01.3.3.90.39.17.512.0309.2.325.04.1100000
 Fonte: 4 - RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA Aplicação: 110000 - GERAL
 Sub-Elemento: 99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Item	Cod. Material	Quant.	Unid.	Descrição	Projeto	Vi. Unit.	Vir. Total
21	2003.2.1	1	SERV	SERVIÇOS DIVERSOS SERVIÇO DE CONSERTO DA BOMBA INJETORA, LIMPEZA E INSTALAÇÃO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL, COSERTO E INSTALAÇÃO DOS BICOS INJETORES, TROCA DOS FILTROS E INSTALAÇÃO DA BOMBA ALIMENTADORA DA D40	-	0,0000	0,00



TRUCK CENTER 101 MECÂNICA LTDA
RUA: VALTER WELENDORF, 280
JD. SANTA CANDIDA - MONTE MOR/SP
contato@truckcenter101.com.br

CNPJ: 17.748.677/0001-05
I.E.: 465.024.770.112
Celular: (19) 99438-1956
Celular: (19) 99941-6325

ORDEM DE SERVIÇO

Nº 2025 - 0048

Cliente: SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI
End.: RUA REGENTE FEIJÓ
CPF / CNPJ: 50.062.751/0001-00
Email: licitacao3@saaecapivari.com.br
Veículo: CHEVROLET D40

Cidade: CAPIVARI
Bairro: CENTRO
I.E.: 253.094.999.110
KM:
Motorista:

UF: SP
Nº 570
Tel.: 3491-1222
Tel.: 3492-9800
Placa: DPZ5497

MÃO DE OBRA

SERVIÇO DE CONserto DA BOMBA INJETORA

R\$ 1.250,00

TOTAL R\$ 1.250,00

PEÇAS

Código	Descrição	Quant.	Unitário	Total
7123/770	EIXO DO ACELERADOR	1	R\$ 76,70	R\$ 76,70
7139/540	ANEL	1	R\$ 96,50	R\$ 96,50
9059/052	JOGO DE JUNTAS	1	R\$ 195,50	R\$ 195,50
7123/388	PALHETA	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00
7123/898M	MOLA REGULADORA	1	R\$ 78,50	R\$ 78,50
7180/357K	VALVULA DE PRESSAO	4	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00
5334/277	PARAFUSO SEXTAVADO	1	R\$ 37,50	R\$ 37,50
7139/949Q	ANEL COM RESSALTOS	1	R\$ 809,50	R\$ 809,50
7135/072N	KIT SAPATA E ROLOS	1	R\$ 715,00	R\$ 715,00
7135/074S	LUVA E PISTAO	1	R\$ 267,00	R\$ 267,00
9050/015A	LUVA DO CONTRAPESOS	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
7123/975	PARAFUSO ANEL RESSALTO	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
7139/559D	VALVULA DOSIFICADORA	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
TOTAL				R\$ 4.309,20

TOTAL

R\$ 5.559,20

Monte Mor, 17 de FEVEREIRO de 2025

Cliente

17.748.677/0001-05
TRUCK CENTER 101
MECANICA EIRELI
Rua Vitorio Cavalaro, 47
Centro 13.190-000
Monte Mor-SP

Truck Center



TRUCK CENTER 101 MECÂNICA LTDA
RUA: VALTER WELENDORF, 280
JD. SANTA CANDIDA - MONTE MOR/SP
contato@truckcenter101.com.br

CNPJ: 17.748.677/0001-05
I.E.: 465.024.770.112
Celular: (19) 99438-1956
Celular: (19) 99941-6325

ORDEM DE SERVIÇO

Nº 2025 - 0047

Cliente: SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI
End.: RUA REGENTE FEIJÓ
CPF / CNPJ: 50.062.751/0001-00
Email: licitacao3@saaecapivari.com.br
Veículo: CHEVROLET D40

Cidade: CAPIVARI
Bairro: CENTRO
I.E.: 253.094.999.110
KM:
Motorista:

UF: SP
Nº 570
Tel.: 3491-1222
Tel.: 3492-9800
Placa: DPZ5497

MÃO DE OBRA

SERVIÇO DE RETIRADA, LIMPEZA E COLOCAÇÃO DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL, SERVIÇO DE RETIRADA, CONSERTO E COLOCAÇÃO DOS BICOS INJETORES, SERVIÇO DE RETIRADA E COLOCAÇÃO DA BOMBA INJETORA, SERVIÇO DE TROCA DOS FILTROS DIESEL, SERVIÇO DE RETIRADA, LIMPEZA E COLOCAÇÃO DA BOMBA ALIMENTADORA, SERVIÇO DE SOCORRO PRESTADO.

R\$ 2.130,00

TOTAL R\$ 2.130,00

PEÇAS

Código	Descrição	Quant.	Unitário	Total
7169/411	ASSENTO DE MOLA	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00
7169/408	ANEL DO MEIO	4	R\$ 88,50	R\$ 354,00
7169/531	MOLA	4	R\$ 46,75	R\$ 187,00
7169/412	PORCA BICO	1	R\$ 98,50	R\$ 98,50
...	CINTA	2	R\$ 32,50	R\$ 65,00
...	ABRAÇADEIRA	4	R\$ 8,75	R\$ 35,00
...	COIFA	4	R\$ 5,25	R\$ 21,00
...	MANGUEIRA RESPIRO	1	R\$ 23,50	R\$ 23,50
HDF-296	FILTRO COMBUSTIVEL	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
TOTAL				R\$ 984,00

Monte Mor, 17 de FEVEREIRO de 2025

TOTAL R\$ 3.114,00

Cliente

17.748.677/0001-05
TRUCK CENTER 101
MECANICA EIRELI
Rua Vitorio Cavalaro, 47
Centro 13.190-000
Monte Mor-SP

Truck Center

**PASTANA & CIA LTDA****REAL DIESEL**

realdiesel@realdiesel.com.br | www.realdiesel.com.br

RUA ALAMEDA FAUSTINA F. ANICCHINO, 1038

CAPIVARI

Fone: (19)3491-1738

IE: 253.008.434.118

SÃO LUIZ

SP 13.360-000

Fax: (19)3491-3931

CNPJ: 43.080.969/0001-22

Página

1

ORÇAMENTO: 2025 / 00016725

Data: 19/02/2025

Condição Pagto.: A VISTA

Garantia: 90 DIAS

Cliente: 2339 SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI
Endereço: AVENIDA PIO XII, 221 LOT. SÃO JOSE
Email: licitacao3@saaecapivari.com.br
Cidade: CAPIVARI **UF:** SP **CEP:** 13.360-000 **Fax:** (19)3492-9800
CNPJ: 50.062.751/0001-00 **IE:** 253.094.999.110 **IM:** **Fone:** (19)3491-1222
Veículo: CHEVROLET D-40 **Placa:** DPZ5497 **Frota:**
Bomba/Marca: DELPHI **No.:** V3642F420 **Série:** B47875MB **Bicos:**
Turbo: **No.:** **Série:** **Modelo:**

PRODUTOS

Referência	Qtde.	Un.	Descrição	NCM	Unitário	Valor Total
7123/770	1,00	PC	EIXO DO ACELERADOR	84139190	73,00	73,00
7139/540	1,00	PC	ANEL EXCENTRICO	84139190	93,00	93,00
9059/052	1,00	JG	JOGO DE JUNTAS	84139190	170,00	170,00
7123/388	2,00	PC	PALHETA	84139190	45,00	90,00
7123/898M	1,00	PC	MOLA DO REGULADOR	73202010	75,00	75,00
7180/357K	4,00	PC	VALVULA DE PRESSURIZAÇÃO	84811000	245,00	980,00
5334/277	1,00	PC	PARAFUSO SEXTAVADO	73181500	35,00	35,00
7139/949Q	1,00	PC	ANEL DE RESSALTOS	84139190	795,00	795,00
7135/072N	1,00	PC	KIT SAPATAS E ROLETES	84139190	670,00	670,00
7135/074S	1,00	PC	KIT LUVA E PISTÃO	84139190	253,00	253,00
9050/015A	1,00	PC	LUVA DOS CONTRAPESOS	84849000	320,00	320,00
7123/975	1,00	PC	PARAFUSO ANEL RESSALTOS	73181500	156,00	156,00
7139/559D	1,00	PC	VALVULA DOSIFICADORA	84139190	362,00	362,00

SERVIÇOS

Descrição do Serviço	Qtde.	Unitário	Sub-Total
- SERVIÇO DE CONserto DA BOMBA INJETORA.	1,00	870,00	870,00

OBS.:

Valor Total dos Itens: 4.072,00
Valor Total do Frete: 0,00
Valor dos Serviços: 870,00
Valor do Desconto: 0,00
Total do Orçamento: 4.942,00

A/C:

Validade do Orçamento: 15 DIAS

**PASTANA & CIA LTDA****REAL DIESEL**

realdiesel@realdiesel.com.br | www.realdiesel.com.br

RUA ALAMEDA FAUSTINA F. ANICCHINO, 1038

CAPIVARI

Fone: (19)3491-1738

IE: 253.008.434.118

SÃO LUIZ

SP 13.360-000

Fax: (19)3491-3931

CNPJ: 43.080.969/0001-22

Página

1

ORÇAMENTO: 2025 / 00016726

Data: 19/02/2025

Condição Pagto.: A VISTA

Garantia:

Cliente: 2339 SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI
Endereço: AVENIDA PIO XII, 221 LOT. SÃO JOSE
Email: licitacao3@saaecapivari.com.br
Cidade: CAPIVARI **UF:** SP **CEP:** 13.360-000 **Fax:** (19)3492-9800
CNPJ: 50.062.751/0001-00 **IE:** 253.094.999.110 **IM:** **Fone:** (19)3491-1222
Veículo: CHEVROLET D-40 **Placa:** BPZ5497 **Frota:**
Bomba/Marca: **No.:** **Série:** **Bicos:**
Turbo: **No.:** **Série:** **Modelo:**

PRODUTOS

Referência	Qtde.	Un.	Descrição	NCM	Unitário	Valor Total
7169/411	4,00	PC	ASSENTO DA MOLA	84099999	30,00	120,00
7169/408	4,00	PC	ANEL INTERMEDIARIO	87083090	85,00	340,00
7169/531	4,00	PC	MOLA	73202010	45,00	180,00
7169/412	1,00	PC	PORCA FIXAÇÃO BICO	73181600	90,00	90,00
...	2,00	PC	CINTA BORRACHA	87089100	30,00	60,00
...	4,00	PC	ABRAÇADEIRA	87089100	8,00	32,00
...	4,00	PC	GUARDA PÓ	87089100	5,00	20,00
...	1,00	PC	MANGUEIRA RESPIRO TAMPA VÁLVULAS MOTOR	87089100	21,00	21,00
HDF-296	2,00	PC	FILTRO DIESEL	84219999	30,00	60,00

SERVIÇOS

Descrição do Serviço	Qtde.	Unitário	Sub-Total
- SERVIÇO DE REMOÇÃO, LIMPEZA E INSTALAÇÃO DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL; - SERVIÇO DE REMOÇÃO, CONserto E INSTALAÇÃO DOS BICOS INJETORES; - SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA; - SERVIÇO DE TROCA DOS FILTROS DIESEL; - SERVIÇO DE REMOÇÃO, LIMPEZA E INSTALAÇÃO DA BOMBA ALIMENTADORA; - SERVIÇO DE SOCORRO PRESTADO.	1,00	1.950,00	1.950,00

OBS.:

Valor Total dos Itens: 923,00

Valor Total do Frete: 0,00

Valor dos Serviços: 1.950,00

Valor do Desconto: 0,00

Total do Orçamento: 2.873,00

A/C:

Validade do Orçamento: 15 DIAS

COMERCIAL MECÂNICA MODENEZ LTDA - ME.

CNPJ: 04.313.871/0001-16 - I.E.: 362.063.996.117

ENDEREÇO: RUA RALPHO ELISIO MONTEIRO DOS SANTOS, 525 PQ. CESARINO.

IRACEMAPOLIS/SP - CEP: 14.395-000

Fone/Fax: (19)3456-1224.

alexandremodenez@hotmail.com

DATA DO ORÇ. 19/02/2025

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI

RUA: REGENTE FEIJÓ, Nº 570 - BAIRRO: CENTRO.

CAPIVARI/SP - CEP: 13.360-000

CNPJ: 50.062.751/0001-00

FORMA DE PGTO: 10 DIAS

VEÍCULO: CHEVROLET D40

PLACA: DPZ5497

Item	Relação das Peças	Valor Unitário	Qtde.	Valor Final
	EIXO DO ACELERADOR	R\$ 76,50	1	R\$ 76,50
	ANEL EXCENTRICO	R\$ 98,50	1	R\$ 98,50
	JOGO DE JUNTAS	R\$ 185,00	1	R\$ 185,00
	PALHETA	R\$ 47,50	2	R\$ 95,00
	MOLA	R\$ 82,50	1	R\$ 82,50
	VALVULA DE PRESSURIZACAO	R\$ 263,00	4	R\$ 1.052,00
	PARAFUSO	R\$ 36,50	1	R\$ 36,50
	ANEL COM RESSALTOS	R\$ 815,00	1	R\$ 815,00
	SAPATA E ROLETE	R\$ 690,00	1	R\$ 690,00
	LUVA E PISTAO	R\$ 264,00	1	R\$ 264,00
	LUVA COM CONTRAPESO	R\$ 330,00	1	R\$ 330,00
	PARAFUSO COM RESSALTO	R\$ 167,00	1	R\$ 167,00
	VALVULA	R\$ 378,00	1	R\$ 378,00
				R\$ -
TOTAL DE PEÇAS				R\$ 4.270,00

1	SERVIÇO DE CONserto DA BOMBA INJETORA.	R\$ 1.100,00
---	--	--------------

TOTAL GERAL R\$ 5.370,00

**COMERCIAL MECÂNICA
MODENEZ LTDA-ME.**

CNPJ: 04.313.871/0001-16 - I.E.: 362.063.996.117

Rua Ralpho Elisio Monteiro dos Santos, 525
Pq. Cesarino - Iracemapolis - SP - CEP 14.395-000
Fone/Fax: (19) 3456-1224

COMERCIAL MECÂNICA MODENEZ LTDA - ME.

CNPJ: 04.313.871/0001-16 - I.E.:362.063.996.117

ENDERECO: RUA RALPHO ELISIO MONTEIRO DOS SANTOS, 525 PQ. CESARINO.

IRACEMAPOLIS/SP - CEP: 14.395-000

Fone/Fax: (19)3456-1224.

alexandremodenez@hotmail.com

DATA DO ORC. 19/02/2025

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAPIVARI

RUA: REGENTE FEIJÓ, Nº 570 - BAIRRO: CENTRO.

CAPIVARI/SP - CEP: 13.360-000

CNPJ: 50.062.751/0001-00

FORMA DE PGTO: 10 DIAS

VEÍCULO: CHEVROLET D40

PLACA: DPZ5497

Item	Relação das Peças	Valor Unitário	Qtde.	Valor Final
	ASSENTO DA MOLA	R\$ 36,50	4	R\$ 146,00
	ANEL DO MEIO	R\$ 88,75	4	R\$ 355,00
	MOLA	R\$ 47,50	4	R\$ 190,00
	PARCA BICO	R\$ 95,00	1	R\$ 95,00
	CINTA EMBORRACHADA	R\$ 36,00	2	R\$ 72,00
	ABRAÇADEIRA	R\$ 8,50	4	R\$ 34,00
	COIFA JTA	R\$ 7,25	4	R\$ 29,00
	MANGUEIRA DO RESPIRO	R\$ 24,50	1	R\$ 24,50
	FILTRO	R\$ 45,50	2	R\$ 91,00
				R\$ -
TOTAL DE PEÇAS				R\$ 1.036,50

1	SERVIÇO DE RETIRADA, LIMPEZA E INSTALAÇÃO DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL; SERVIÇO DE RETIRADA, CONSERTO E INSTALAÇÃO DOS BICOS INJETORES; SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA; SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DOS FILTROS, SERVIÇO DE RETIRADA, LIMPEZA E INSTALAÇÃO DA BOMBA ALIMENTADORA; SERVIÇO DE SOCORRO PRESTADO.	R\$ 2.200,00
---	--	--------------

TOTAL GERAL	R\$ 3.236,50
--------------------	---------------------

**COMERCIAL MECÂNICA
MODENEZ LTDA-ME.**

CNPJ: 04.313.871/0001-16 - I.E.: 362.063.996.117

Rua Ralpo Ellis Monteiro dos Santos, 525
Pq. Cesarino - Itacemapolis - SP - CEP 14.395-000
Fone/Fax: (19) 3456-1224

Phone/Fax: (19) 3456-1224